Q Onfractus ē bel: cōtrit⁹ **Expo. La. XLVI.**
est nabo. Edhuc p̄pheta circa liberationē iudeorū
t destructionē babyloniō narrandā morat. Et diui-
dit hoc capitulū in quattuor partes. In p̄ma parte idolorū
destructionē futurā p̄dicit: t eoz̄ impotentiā narrat. In se-
cūda iudeis cultū idolatrie ip̄properat: ibi: Audite me do/
mus iacob. In tertia parte iudeos monet ad p̄nitentiā:
ibi: Ademē ote istud t fundamini. In quarta t vltima
vt firmius p̄diciā liberationē credāt: repetit de orū cyri: ibi:
Vocās ab orientē quē. Propheta ē cert⁹ de idolor̄ de/
structiōe q̄si iā facta eset: v̄tēs p̄terito p̄ futuro dīc: **n** **L**
Onfractus ē bel. i. p̄slabit t rediget i massā. Et nota q̄ bel idolum
erat babyloniō

Mystice: **n** **Confractus est bel** / cōtritus est na/
bo. Bel interpr̄at yetustas: t significat avaros qui ardore t
x: labore cupiditatis

Libri

Cerat babyloniorum: quod etiam saturnus dicitur est: quod postea ad alias gentes translatum: in tanta veneracione habitum est ut ei etiam filios suos imolarent. **a** **Cōtritus** est nabo: aliud idolum babyloniorum: Magis tamē ponit hic pro interpretatio: Interprata enim prophetia vel divinatio: quod intelligunt oīa idola que prophetabant vel responda dabant destruenda.

Et facta esse. Septuaginta dictum: quod fuit idolum p̄biliū. **b** **Facta** sunt simulacra eorum bestiis et iumentis. **Onera vestra** gratia ui pondere vobis ad latitudinem contabuerunt et contrita sunt simul. Non potuerunt saluare portantem: et anima eorum in captiuitatem ibit.

Cōtracta sunt simulae bestiis et iumentis: supple similia: quae in forma bestiarum et iumentorum fabricata erat: vel quae ad litteram erant bestiae et iumenta. Bestias enim et iumenta adorabant: et regio eorum plerique opidis ex bestiis et iumentis que adorabant nomina impoluerunt: ut leonta a leone: ut dicit Blo. Simulacra dico. **d** **Onera vestra** o sacerdotes qui portabatis ea: **e** **Graui pōdere**: i. grauiter ponderatia: **f** **Etsq; ad latitudinem portantium sacerdotum**. **g** **Cōtabuerunt** idola: vel portates ea defecerunt: **h** **Et contrita sunt simul idola**: i. in puluere redacta. **Tel.** **Cōtrita sunt simul tam idola quam coletes ea**: **i** **Nō potuerunt** idola: **k** **Saluare portantē**: se: ex quo apparet quod non erat dī sic credebant. **l** **Et anima eorum in captiuitate ibit**: i. ipsa animata ut credebatur. **Tel.** **q̄a eorum**: i. spūs p̄sidens qui credebat esse anima eorum. **Tel.** **q̄a anima eorum in captiuitate ibit**: nō idolorum sed eorum qui coluntur.

Secunda pars ea. **m** **Audite me domus iacob**: Ostēa destruōne et impotēa idolorum: hic redarguit iudeos idolatras: et maxime cōtra duas tribus: et cōtra residuos de decē tribubus inuehit: qui s. captiuitatis alij in assyriis remāserunt: dicens: **Audite me dom' iacob**: i. vos de duab' tribubus: **n** **Et omne reliquum dom' israel**: i. vos quae de captiuitate decē tribuum remāsistis. **o** **Qui portamini a meo vtero**: quae gestamini a mea vulua: i. quos soueo et custodio: ac si in meo vtero portarem: et in vulua cōcepissim: nō quod dīs hec habeat: sed est anthropopathos: i. dīs loquitur more humano. **Tel.** p̄ hec intelligunt misericordia dei et clemētia. Per vterū itelligunt misericordia: i. q̄ portantes peccatores donec pariant deo per penitentiam: p̄ vulua clemētia dei: qua deus cōcipit expectare peccatores ad penitentiam: q. d. audite peccatores iudei quos ego diu expectauit per misericordiam tuam ab idolatria cessaretis: et benignus recipias per clementiam si redire vultis. **Tel.** p̄t exponit de exiū de egypto: **o** **Qui portamini a meo vtero**: et gestamini a mea vulua: i. quos ego tamen cōcepimus per desperationem vobis ad terra promissionis portauit: et quae ego peccantes et in deserto et in terra promissionis ad penitentiam diu expectauit. **p** **Etsq; ad senectam vestram**: **q** **Ego ipse et vobis ad canos vestros**: **r** **Ego portabo**: id est custodiā vos et expectabo. **Tel.** **vobis ad senectam ego ipse**: et vobis ad canos ego portabo. i. vobis finem mudi ego sustinebo vos: donec plenitudo gentium intrauerit: et sicut oīs israel saluus fias: sicut dicit **Roma. xi. d.** **s** **Ego feci** vos cum non essetis: **t** **Et ego seram**: id est expectabo. **Tel.** **Ego seram**: opprobria que facitis mihi: sicut dicit in vulgarī. **v** **Ego portabo** vos per misericordiam: **x** **Et saluabo**: si cōuerteritis per penitentiam. **Tel.** **saluabo**: i. de captiuitate reducā.

Mystice *** labore cupiditatis exusti cito senescūt**. **Thren. iii. a.** **Tel.** **tus** fecit pellem meam. **Baruch. iii. b.** **Quid est israel quae in terra inimicorum es**: inueterasti in terra aliena. **P̄s.** **Filiū alieni inueterati sunt**. **Mabo superueniens**: et significat superbos qui semper volunt super alios venire et esse. **Confringat autem auaritiam** corpos per multiplice negationem: sed conterit superbos in

Esiae

corde: quia non semper potest pertingere ad altitudinem quam vellet. **g. i. c.** **Dies domini super omnē arrogante et superbū et humiliabim. Sap. xv. d.** **Omnē insipientes et infelices super modū anime sue subiiciuntur**. **b** **Fracta sunt simulacra eorum**: quia huic pereunt in morte diuinitati illi honores. **Tel.** **Fracta sunt simulacra eorum**

i. peccata: Quot enim peccata habebis in corde: tot simulacra habebis in domo tua. **Ezech. viii. d.** Ecce oīs similitudo reptilium: et abominationis animalium: et virtutibus idola depicta erant in pariete. **c** **Bestiis et iumentis similia**: quae mala sunt similitudines diabolii: sicut dicit Chrysostomus. **Ubi P̄s.** **Homo** cum in honore esset non intellexit et ceteri. **d** **Onera vestra** graui pōdere vobis ad latitudinem. **Boc** potest dici peccatorum quorum onera graui pōdere sunt. i. grauiter ponderatia. **Ubi Sap. v. b.** **Lassati sumus in via iniuriarum et pōderiarum**. Et Zach. v. c. **Iniurias sedis super talētū plūbi**. Eccl. xxii. b. **Sug plūbi quod grauabit**: et quod illi aliud nō est satius: **g** **Cōtabuerunt et cōtrita sunt simul superbus et auarus**: ut dicitur est. **h** **Nō potuerunt saluare portantē**: etiam si homo in iudicio portaret diversitas multas non possent saluare eum. Prover. vi. d. **Nō suscipiet per redemptiōe dona plurima**. **i** **Et anima eorum in captiuitate ibit in sempiternū**. **P̄s.** **Frater non redimuntur**: **j. r.** **e.** Ab anima vobis ad carnem consumetur. **m** **Audite me domus iacob**: et omne residuum domus israel: quasi vos laici et clerici. **o** **Qui portamini a meo vtero et gestamini a mea vulua**. **Tel.** dī misericordia est vulua eius clemētia. **l** **Qui** dī sunt partes: pietas et patientia. In parte pietatis portant boni: in parte patientie mali. **g. xl. c.** In brachio suo congregabit agnos: et in sinu suo levabit: fetas ipse portabit. **Luc. i. g.** Per viscera misericordie dei nostri: in quib; visitavit nos oriens ex alto. Patientia autem dei portat peccatores vobis ad senectam: et vobis ad canos/expectando ad penitentiam: Sed maledictus puer centum annorum: qui non vult p̄dire **i. 65. d.** in lucē vobis dū exire cogat de hac luce. **g. xl. c.** **Lacul** temp̄ silui/patiens fui: ut parturiens loquar. Et tunc dices ei: Glade in tenebris exteriores: ibi erit fler et stridor dentium: Matth. xiij. f. Ideo clamat dīs: **Utere. iii. e.** Utrem meū doleo/et trē meū doleo: quae infinitos portat. **Deut. i. e.** Portauit te dīs ut solet homo portare parvulum filium suum. Sed timēdū illis est qui nasci nolunt ne moriantur in vtero: quae abortiu in terra benedicta nō sepeliunt. **j. xl. c.** **Nūquid ego qui alios pare**re facio: nō paria dī dominus? Si ego quae generationē ceteris tribuo sterilis ero. **Job. xxv. c.** De cuius vtero egressa est glacies. **Ibi Gregorius.** **Dum mentē dīs in timore sui format cōcipit**: dum operas virtutes puebit gignit: sed si extoluntur relinquit et frigidi de vtero exēunt. **i. a** **Visceribus pietatis**. **p** **Etsq; ad senectam ego ipse**: et vobis ad canos ego portabo. **Domini** portar hominem et expectat ad penitentiam quod uituit. Sed multi patientia abutuntur. **Job. xxii. d.** **Debet ei deus locum penitentie**: et ipse abutit eo in superbiam. **Roma. ii. a.** Ignorans quoniam benignitas dei ad penitentiam adducit. **Sap. xi. d.** **Omniū misereris**: quia omnia potes et dissimulas peccata hominū ppter penitentiam. **Osee. xi. a.** **Ego** quasi nutritius ephraim portabam eos in brachis meis: et nescierunt quae curarem eos. **s** **Ego feci et ego seram**. Verba possunt esse filii dei fideliubentis pro homine erga patrem dicentes: Ego feci hominem: et ego seram pro eo penitentem. **v** **Ego portabo** peccata eius in corpore meo super lignum: **x** **Et saluabo** eum a morte inferni. Septuaginta. **Ego** sum et donec senescatis ego sum: ego sustinebo: ego feci et ego seram. **Ez. i. lxij. c.** Redemit eos et portauit et leuauit eos et ceteri.

*** Cui assimilastis me**

a *Cui assimilasti me vos quisbus oia hæc bona fecisti: cui assimilasti me in natura: b Et adeq̄stis in potētia. c Et cōparasti me i valore. d Et fecisti simile: Reperi-
to est eiusdē. e Qui cōfertis aurū d sacculo ad ido-
la vīa fabricanda: quis sit charum et bene absconditū. f Et
argentū in stathe-
ra ponderatī: vt
sciatis quantū ibi ē ne-
furetur: vel quātū q̄s
ib⁹ posuerit. g Et dō-
duentes aurifīcē
precio. l aurifabz. h
i Et faciat deū/cur⁹
m̄ est facere nō fieri.
j Et p̄cidunt oēs
qui posuerit ibi argē-
tū. k Et adorat:
talem deū. l P̄or-
tant illū in hume-
ris gestatē. s. facer-
dores: q̄ ponderosus
est et p̄ se moueri non
potest. m Et po-
nentes in loco suo
i. sibi parato. n Et stabit ibi affixus clavis: vel alīqbus
quib⁹ teneat imobilis. o Ac de loco suo nō mouebit⁹
per se. p Sed et cum clamauerint ad eū cultores:
q Non audiet: quia aures habet et non audiet. r De
tribulatiōne nō saluabit eos. i. cultores suos. Et nota
q̄ multipliciter arguit idolatras hic. Primo q̄ de preciosis et
valde charis fabricat idola. i. de auro et argento. Scđo/q̄ ar-
tificem magno p̄cio conducit. Tertio quia illa q̄ facta sūt
ad cor: q̄ p̄derat p̄ fornicationē p̄ ebrietate p̄ tpalē p̄
speritatē p̄ cupiditatē. De p̄ scđo. Osee. viii. c. Fornicatio et
vinū et ebrietas auferunt cor. De tertio Osee. viii. c. Ephra-
im. i. diues: q̄ iterat̄ frugifer q̄si colubā seducta nō habēs
cor. De ultimo Eccl. x. b. de auaro: Protegit enī itima sua.
Recuperat aut̄ cor p̄ timorē dñi et ōzonem. De p̄mo. Eccl.
xxi. b. Qui timet dñm pueret ad cor suū. De scđo. ii. Regl.
vii. d. Inuenit seru⁹ tuus cor suū vt oraret te. Eccl. xxx. v.
Collige et gregā cor tuū. S̄z cor: fatui q̄si vas cōtractū oēm
sapientiā nō tenebit: sicut d̄ Eccl. xxi. c. **s** Recordamini
prioris seculi: q̄m ego sū de: et nō est de: v̄lta:
nec ē similis mei annūciās ab exordio nouissimū: et
ab initio q̄ nōdū facta sūt. Eccl. xxii. v. Dño deo an-
teq̄ crearent cūcūa sunt agnita: sic et post p̄fectū respicit oia.
Et. xli. d. Lognoulit enī deus oēm scientiā: et insperit in sig-
nū eius annūciās q̄ p̄tererūt et q̄ supūctura sūr reuelas vesti-
gia occultorū: et nō p̄terit illū oīs cogitat⁹. Hoec⁹. Magna Boeti⁹ de p̄sol.
nōtare. oia agam⁹ aī oculos iudic⁹: cūcta cernētis. Et erā audētis.
Saf. i. c. Aur⁹ celī audit oia: et tumult⁹ murmurātū n̄ absco-
def. **t** Recordamini /igī/ prioris seculi. i. q̄les fuerit
in principio ecclie: et q̄les modo sunt tam plati q̄ subditī: et nō
erit sine dolore. **f** Dicēs: consiliū mesi stabit: et oīs
volūtas mea siet. Job. xxii. c. Anima ei⁹ q̄dūcūs voluit
fecit. Ps. oia quecūng voluit dñs fecit. Proverb. xxi. d. Ps. iii.
Non est sapientia non est prudētia non est p̄siliū p̄tra dñm.
Eccl. xxii. b. Cōsilium eius sicut fons vītē p̄manet. Job. vii.
d. Hec est volūtas eius qui misit me patris: vt omne q̄d de-
dit mihi non perdā ex eo. Item in eodē. Hec est volūtas pa-
tris mei qui misit me: vt oīs qui vider filiū et credit in eū ha-
beat vitam eternā. **h** Vlocās ab oriēte auē: et de ter-
ra longinqua. s. xx. f. Ecce nomen dñi venit de longin-
quo. **i** Cirum voluntatis meę. Hoc potest exponi
de ascensione. Lunc enī dñs vocavit christū ab oriente: quia
ipse semper fuit in oriente plenē cognitionis et integrē charis
tatis. Unde de eo dicitur Zach. vii. c. Ecce vir oriens nomē
eius. Vocavit eum dominus de terra longinqua: id est de
mundo qui longe est a celo vt dicit Glo. Ad litteram enim
mundus accipitur pro inferioribus partibus mūdi: quę longe
sunt a celo: licet tamen celum sit quedam pars mundi.
Mystice autem melius accipitur ibi mundus pro munda-
mis: quę longe sunt a celo et conuersatione et possessione. De
hac aut̄ dicit Job. v. b. Homo nā ad laborē et auis ad vo-
latū. Itē Job. xxvii. a. Semita ignorauit auis: nec intue-
tā oculus vulturis. **m** Et locutus sum de redemptio-
ne mundi. **n** Et adducam illud per passionem filij.
q Et creavi filium per*

sepe aurū et argentū aurifīcib⁹. i. canonisq̄s q̄ habent p̄tatem
fabricādi. i. eligendi episcopū: vt faciant aliquē ep̄m: et suppli-
cant et orant: eo electo portat illū in humeris in cathedrā vt
mos est: prima die qua intrat ciuitatē: et ponit in loco suo. i. i
ecclesiā. Sed postea qđ: **n** Stabit ille p̄lat⁹. o Ac d
loco suo non mo-
uebit⁹ ad p̄dicandū:
sed totū bonū ecclesiē **Ar. tōfūdām**
sue comedet ibi resi-
dēs v̄ bruch⁹. p **S**
et cū clamauerint
ad eū: p̄ defendēda
ecclesia vel diocesi cu-
randa. q **N**on au-
dit. i. se n̄ audire fin-
get. **r** De tribula-
tione nō saluabit
eos: immo p̄pon⁹ se-
pe affliger ipsos. s
s Demētore istud **Ar. tōfūdām**
et fundāmū in si-
de que ē fundamentū
virtutū. **t** Redi-
te p̄euaricatores
ad cor: q̄ p̄derat p̄ fornicationē p̄ ebrietate p̄ tpalē p̄
speritatē p̄ cupiditatē. De p̄ scđo. Osee. viii. c. Fornicatio et
vinū et ebrietas auferunt cor. De tertio Osee. viii. c. Ephra-
im. i. diues: q̄ iterat̄ frugifer q̄si colubā seducta nō habēs
cor. De ultimo Eccl. x. b. de auaro: Protegit enī itima sua.
Recuperat aut̄ cor p̄ timorē dñi et ōzonem. De p̄mo. Eccl.
xxi. b. Qui timet dñm pueret ad cor suū. De scđo. ii. Regl.
vii. d. Inuenit seru⁹ tuus cor suū vt oraret te. Eccl. xxx. v.
Collige et gregā cor tuū. S̄z cor: fatui q̄si vas cōtractū oēm
sapientiā nō tenebit: sicut d̄ Eccl. xxi. c. **s** Recordamini
prioris seculi: q̄m ego sū de: et nō est de: v̄lta:
nec ē similis mei annūciās ab exordio nouissimū: et
ab initio q̄ nōdū facta sūt. Eccl. xxii. v. Dño deo an-
teq̄ crearent cūcūa sunt agnita: sic et post p̄fectū respicit oia.
Et. xli. d. Lognoulit enī deus oēm scientiā: et insperit in sig-
nū eius annūciās q̄ p̄tererūt et q̄ supūctura sūr reuelas vesti-
gia occultorū: et nō p̄terit illū oīs cogitat⁹. Hoec⁹. Magna Boeti⁹ de p̄sol.
oia agam⁹ aī oculos iudic⁹: cūcta cernētis. Et erā audētis.
Saf. i. c. Aur⁹ celī audit oia: et tumult⁹ murmurātū n̄ absco-
def. **t** Recordamini /igī/ prioris seculi. i. q̄les fuerit
in principio ecclie: et q̄les modo sunt tam plati q̄ subditī: et nō
erit sine dolore. **f** Dicēs: consiliū mesi stabit: et oīs
volūtas mea siet. Job. xxii. c. Anima ei⁹ q̄dūcūs voluit
fecit. Ps. oia quecūng voluit dñs fecit. Proverb. xxi. d. Ps. iii.
Non est sapientia non est prudētia non est p̄siliū p̄tra dñm.
Eccl. xxii. b. Cōsilium eius sicut fons vītē p̄manet. Job. vii.
d. Hec est volūtas eius qui misit me patris: vt omne q̄d de-
dit mihi non perdā ex eo. Item in eodē. Hec est volūtas pa-
tris mei qui misit me: vt oīs qui vider filiū et credit in eū ha-
beat vitam eternā. **h** Vlocās ab oriēte auē: et de ter-
ra longinqua. s. xx. f. Ecce nomen dñi venit de longin-
quo. **i** Cirum voluntatis meę. Hoc potest exponi
de ascensione. Lunc enī dñs vocavit christū ab oriente: quia
ipse semper fuit in oriente plenē cognitionis et integrē charis
tatis. Unde de eo dicitur Zach. vii. c. Ecce vir oriens nomē
eius. Vocavit eum dominus de terra longinqua: id est de
mundo qui longe est a celo vt dicit Glo. Ad litteram enim
mundus accipitur pro inferioribus partibus mūdi: quę longe
sunt a celo: licet tamen celum sit quedam pars mundi.
Mystice autem melius accipitur ibi mundus pro munda-
mis: quę longe sunt a celo et conuersatione et possessione. De
hac aut̄ dicit Job. v. b. Homo nā ad laborē et auis ad vo-
latū. Itē Job. xxvii. a. Semita ignorauit auis: nec intue-
tā oculus vulturis. **m** Et locutus sum de redemptio-
ne mundi. **n** Et adducam illud per passionem filij.
q Et creavi filium per

d *L* **a** *Cui assimilasti me et adeq̄stis et compasti me et fecisti simile: Nulli ē assimilād⁹ deus: q̄ oīb⁹ excellē-
tio: est in dignitate nature: nulli adeq̄dūs: q̄ oīb⁹ superior
est p̄tate et virtute: nulli compand⁹: q̄ oīb⁹ mellor in valore
et bonitate. s. xl. d. *Cui ergo simile fecisti deū: aut quā imagi-
nē ponens erit: Ibi inuenies. e Qui fecerit quā de sac-
culo: et argētū in stathera ponderat. Aurū de saccu-
lo p̄terit illū q̄ sapientia suā valde charā tenēti: nolentes p̄silia-
bo dare absq̄ p̄recio. Argentū aut̄ ponderat aduocati: q̄
eloquentia sua valde care vēndunt et ponderant eam: non ad
pondus sanctuarī: sed ad pondus cupiditatē sue. Iaco. v. a.
pondus sanctuarī: et argentū et. **g** Cōduceces aurifīcē vt faciat
deū et p̄cidūt et adorant: portat illū in humerū ge-
stantes et policētes in loco suo. Ad lram multū offerunt.**

Zibzi

G effectum perducā. **a** **C**reauī cyrum ad faciendū b. **b** **E**t
faciam illud liberationē. s. p̄dictā. **c** **A**udite me du-
ri corde. i. vos iudei q̄ liberationi p̄dictę totiē nō vult; cre-
dere. **d** **Q**ui longe estis a iusticia. i. ab opib⁹ ⁊ cultu
iusticię. **e** **P**rope feci iusticiam meam. i. cyrum qui fa-
cier mibi iusticiam de
chaldeis. **f** **N**on
elongabit; a vobis
licet non credatis. **g**
Hab. tōuro
Et salus mea. i. sal-
uatio iudeor̄ q̄ mea
auctoritate fier. **b**
Mō morabit. i. ci-
to erit. **D**abo i si-
on. i. iudeis qui sunt
de sion. **k** **S**alu-
tem. i. salutarem p
erpetrā. **l** **D**abo in sion salutē. i. saluatōs p̄ cysci

Dystice v. **a** **C**reavi filium per humanitatem. **b** **E**t faciam illud. **i.** re-
demptionem misericordie eius passionem. **c** **A**udite me duri cor-
de: quod duxisti verbum domini in tempore. **j.** xlviij. **a.** Scilicet quod du-
rus es tu: et neruus ferreus ceruix tua: et frontis tua enea. **W**ie-
re. **xxvij. f.** Nunquid non verba mea recte? **d** **Q**ui longe est
a iusticia? et peccatum: sicut filius prodigus abierat in regionem
longinquam: **Luc.** xv. **c.** **P**rope feci iusticiam meam. **i.**
filium: cui omne iudicium dedit: tanquam iusticie vel iusticiariorum meorum.
Joh. v. **d.** Prope inquam feci eum vobis per carnis susceptionem:
per infirmitatem assumptionem: per tribulationem pressionem: per querela-
tionem: per continuam pro vobis postulationem. **D**e primo: **Joh.** j. **b.**
Verbum caro factum est. **D**e secundo. **i.** **liij.** **b.** Tunc languores
nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse portauit. **D**e tertio:
Thren. j. **d.** **V**os oes qui transitis per viam: attendite et videte
si est dolor sicut dolor meus. **D**e quarto **Baruch.** **liij.** **d.** Post
hec in terris visus est et cum hominibus querens est. **D**e quinto. **j.**
Joh. q. **a.** Aduocatus habemus a patre. Sed ab ipso elonga-
mur: Primo per superbitam contra humilitatem: per quam appropinqua-
vit nobis dominus in carnis assumptionem. **T**unc lucifer cum cogitaret
ascendere in celum et similius esse altissimum: ut dicitur. **s.** **xliij.**
statim detractus est ad infernum: quia non valens amplius stare
tunc deum. Secundo elongamur a deo per carnalem voluptatem. **T**unc
Hiero. **M**imis delicatus miles est: quod vult hic gaudere cum mu-
ndo: et in futuro regnare cum christo. **T**ertio per impatienciam: quod per
multas tribulaciones oportet nos intrare regnum celorum: **Aet.**
xvij. **d.** Qui ergo impatiens est manebit extra portam: et ita non
accedet ad eum. Quarto per honestam querulationem appropinqua-
vit ei: sic exilio per dishonestam conversationem recedit ab eo. **T**unc
Phil. **iiij.** **d.** **C**onversatio nostra in celis est. **E**t **Mat.** **xxij.** **b.** Amice
quod hoc intrasti non habes vestem nuptialem. **E**t post. Ligatis ma-
nibus et pedibus mittite eum in tenebras exteriores. **Quinto** per fi-
ctionem. **Sap.** j. **b.** Spuritus discipline effugiet sicutum. **Sexto** per turpium cogitationum multitudinem. **Sap.** j. **a.** Peruersae
cogitationes separant a deo. **f** **N**on elongabis: et sal mea
non morabis. **j.** **lvj.** **a.** **J**uxta est salus mea ut veniat. **Aba-**
cuk. **ij.** **a.** Si moram fecerit expecta eum quia venies venies.
i **D**abo in sion salutem: et in iherusalme gloriam meam.
In sion: id est in ecclesiastim militante dat dominus templum salutem
a temptatione eructando: sed in iherusalme: id est in ecclesia triumphantia
dat dominus gloriam perpetuam: ab omnib[us] miseria liberando. It[em]
hic dat dominus salutem gratiae per fidem et spem: sed in futuro da-
bit gloriam per cognitionem et rem. **S**imile **P**. **S**ermonem
et gloriam dabit dominus. **S**ion: ecclesia actiuorum: ibi salus
propter opera misericordie. **I**herusalme: ecclesia contemplationis:
p. 3. 41. ibi gloria propter pacem conscientię. **P**. **S**. In die misericordiam suam: et nocte canticum eius.

Descende: sede in pul-
uere virgo filia babylon. Adhuc i^h caplo imo-
rat p^{ph}a arca destructione babylonis. Et dividit B
capitulū in duas partes. In prima destructione babylonior^z

Esaie

Descen **Ca. XLVII.**
de: sēde in puluere
vōgō filiā babylon /
sēde in terra: nō ēst solū fi-
lie chāldeoz: qz vlrā nō vo-
caberl mollis z tenera. Tōl
le molam et mōle farinam:

vltra non vocaberis **mollis** & **tenueris**. Loquitur de ea sibi
metaphora reginarum: quæ **mollib** solent indui: & teneri so-
lent esse. q.d. non eris amplius in mollicie delitiaris et teneri-
tudine sicut olim. **v** **Tolle molam:** & mole farinæ: qd
est officium ancillarum et captiuarum: qsi q modo es regia ciuitas
redigeris in ancillam. **V**el ut dicit Hiero⁹: hoc officium ad
coitum referri potest: fin qd legitur de sansone: q philistei
erutis oculis fecerunt eum ad molam molere: id est cum mu-
lieribus fecerunt eum concubere: vt ex eo fortis homines
haberent. q.d. coitum prebebis medis et persis: qui in hoc

Dystice m **D**escende: sede in puluere virgo si
lia babylon. Verba sūt dñi ad animā peccatricē: cui dicit
vt descendat humiliiter confitendo: vt sedeat a peccatis cessan-
do: et b̄ in puluere per vilitatem penitētię. Dicit q̄: o Vir-
go sterlis a bono per peccata omissionis. p **F**ilia baby-
lon: id est cōfusionis per peccata cōmissionis. **D**escende:
a tumore superbis. **H**iere. xiiij. c. **D**ic regi et dn̄i atrici: humili-
amini: sedete in puluere quoniam de capite vestro decidit cor-
ona glorie. **B**en. xxiiij. a. **R**ebecca conspecto isaac descen-
dit de camelō. n **S**ede in puluere: id est tuam conside-
rans vilitatem a peccatis quiete. In virgine duo sūt: sterili-
tas et integritas. In matre duo sūt: secunditas et secunditas. Un-
de beata virgo de virginitate accepit integratę et sterilita-
tem reliquit: de matre secunditatę et secunditatę reliquit: et fa-
cta est mater integra et virgo secunda: mater sine seditate: vir-
go sine sterilitate. **T**locatur ergo anima peccatricę virgo non
pter integratę sed ppter sterilitatę: **E**nde filia iepie plāge-
bat virginitatę suā: id est sterilitatę suā: **J**udi. xj. g. q **S**e-
de in terra per penitētię asperitatę. r **N**on est solium
filie chaldeor̄: id est non est gaudiū animę peccatrici. s.
xxij. b. **T**ransi terram tuam quasi fluuiſ filia maris: non est
cingulū ultra tibi. **C**haldei interpr̄tāt feroces: Utinam filii
chaldeor̄. l. opp̄ressor̄ib̄ pauperū non esset soliū regni vel p̄/
lationis: qui regunt subditos in virga ferrea: vt dicit in Ps. p. 2.
Qui cum austerritate imperat et cum potētia: Eccl. xxiiij.
a. **H**iere. xiiij. c. **D**ic regi et dn̄i atrici: humiliamini et sedete
in puluere: quoniam de capite viro decidit corona glie. t **Q**uia
ultra no vocab̄t mollii et tenera. **A**dop̄ potest dici ve-
tulis lasciuis: que yngū facies suas ut tenerę videant et mol-
les: sed sensu non potest metiri. s. xxiiij. d. **E**t erit desertum in
chermel: et chermel: id est molle vel tenerum in saltum repu-
tabit. Deut. xxvij. f. **T**enera multa et delicata que sup terrā
ingredi non valebat: nec pedis vestigii figere ppter mollicē
et teneritudinē nimia: inuidet viro suo qui cubat in sinu ei⁹.
v **T**olle molam spei et timoris. x **E**t mole farinā.
Per molam spei: mole farinā misericordię dei: vt inde tibi fa-
cias panem confidentię. Per molam timoris: mole farinam
iusticię dei: vt inde tibi facias panem terroris atq̄ angustię.
Deut. xxiiij. b. **N**on accipies loco pignoris inferiorem et su-
periorem molam: id est tm̄ spem/vel tm̄ timorem. Grego⁹.
In cassum metuit: qui non confidit. Barth. xxiiij. d. **D**ux-
erunt molentes in mola: yna assumetur: et altera relinetur.